



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

AÑO 2025



SNCC.F.009

Version: 1.0.0

Cantidad Proceso Registrados	7
Monto Estimado Total	280,184,679.30

Capítulo	5380
Sub Capítulo	85
Unidad Ejecutora	0015
Unidad de Compra	Hospital Universitario Material Nuestra Señora de la Altagracia
Unidad de la Unidad de Compra	00119
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIÑES	CÓDIGO SNIP
Alimentos	adquisición de alimentos para proveer a pacientes y médicos .	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LÍNEA DE UNIDAD DE ENTREGA	Región	COGAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151701	Servicios a planchales de arena	Quintal	680	R\$5	3,400.00
50151509	Almacenes naturales y productos embalsantes	Quintal	85	R\$5	425.00
10151505	Servicios de manta	Quintal	45	R\$5	225.00
10151509	Servicios de manta	Litro	95	R\$5	475.00
10151501	Servicios a planchales de felpa	Quintal	85	R\$5	425.00
10151505	Servicios a planchales de felpa	Quintal	85	R\$5	425.00
10151505	Servicios de trapo	Quintal	85	R\$5	425.00
10151506	Servicios a planchales de alfilería	Litro	850	R\$5	425.00
10151509	Servicios de manta	Quintal	75	R\$5	375.00
10151509	Galitones servidos de sal	Caja	1150	R\$5	575.00
50151509	Galitones de manta	Caja	1150	R\$5	575.00
50151504	Jugos de repisa	Caja	1950	R\$5	975.00
50151504	Jugos de repisa	Caja	950	R\$5	475.00
50151701	Productos de leche e intermediales frescos	R\$5	250	R\$5	125.00
50151511	Choculotes o sustitutos de choculotes	Caja	250	R\$5	125.00
50151707	Vinagros	Caja	150	R\$5	75.00
10151509	Servicios de manta	Caja	210	R\$5	105.00
50171411	Sales para cocinar	Caja	210	R\$5	105.00
50171511	Sal de mesa	Caja	75	R\$5	375.00
50151542	Hierba vegetal	Quintal	85	R\$5	425.00
50171502	Salas para embalsar o dyes	Caja	75	R\$5	375.00
50151501	Pasta servida o fideos	Quintal	215	R\$5	107.50
50151501	Pasta servida o fideos	Quintal	850	R\$5	425.00
51212007	Ajo	Litro	2500	R\$5	125.00
50151501	Pasta	Quintal	450	R\$5	225.00
50151518	Vidrios frescos	Quintal	450	R\$5	225.00
50151518	Vidrios frescos	Quintal	450	R\$5	225.00
40151515	Cuchetas de varal para uso comercial	Caja	750	R\$5	375.00
50151501	Quemadores	Quintal	750	R\$5	375.00
50151501	Quemadores	Litro	2500	R\$5	125.00
50151506	Huertos frescos	Unidad	110000	R\$5	550.00
50151501	Quemadores	Unidad	5500	R\$5	275.00
50151501	Quemadores	Unidad	110000	R\$5	550.00
50151506	Café	Quintal	350	R\$5	175.00
50151501	Granos	Litro	850	R\$5	425.00
50151511	Carne seca o procesada	Litro	14500	R\$5	725.00
50151511	Carne seca o procesada	Litro	4200	R\$5	210.00
50151511	Carne seca o procesada	Litro	950	R\$5	475.00
50151511	Carne seca o procesada	Litro	5780	R\$5	289.00
50151511	Carne seca o procesada	Unidad	295	R\$5	147.50
50151511	Carne seca o procesada	Unidad	1000	R\$5	500.00
50151501	Carne procesada y preparada fresco	Litro	7500	R\$5	375.00
50151501	Carne procesada y preparada fresco	Litro	8500	R\$5	425.00
50151501	Carne procesada y preparada fresco	Litro	1250	R\$5	625.00
50171500	Españoles o extractos	Litro	75	R\$5	375.00
50171500	Españoles o extractos	Litro	2450	R\$5	122.50
50171500	Españoles o extractos	Litro	950	R\$5	475.00
50171500	Españoles o extractos	Litro	85	R\$5	425.00
50171500	Españoles o extractos	Litro	85	R\$5	425.00
50171500	Españoles o extractos	Litro	150	R\$5	75.00
50171500	Españoles o extractos	Litro	1200	R\$5	60.00
50151518	Vidrios frescos	Quintal	450	R\$5	225.00
50151518	Vidrios frescos	Litro	780	R\$5	390.00
10151502	Servicios a planchales de canchales	Quintal	110	R\$5	55.00
10151511	Servicios a planchales de canchales	Quintal	85	R\$5	425.00
10151506	Servicios a planchales de repasa	Unidad	650	R\$5	325.00
10151512	Servicios a planchales de lechuga	Quintal	95	R\$5	475.00
10151518	Servicios a planchales de tomate	Caja	95	R\$5	475.00
10151518	Servicios a planchales de tomate	Caja	95	R\$5	475.00
10151523	Servicios a planchales de coliflor	Litro	450	R\$5	225.00
10151525	Servicios a planchales de berdo	Litro	450	R\$5	225.00
10151512	Servicios a planchales de alfilería	Quintal	7800	R\$5	390.00
11201502	Papas	Quintal	350	R\$5	175.00
50151501	Carne procesada y preparada fresco	Litro	15000	R\$5	750.00
50151501	Carne procesada y preparada fresco	Litro	9500	R\$5	475.00
50151501	Carne procesada y preparada fresco	Litro	2450	R\$5	122.50
50151501	Carne procesada y preparada fresco	Quintal	45	R\$5	225.00
50151701	Productos de leche e intermediales frescos	Caja	45	R\$5	225.00
50151701	Productos de leche e intermediales frescos	Caja	95	R\$5	475.00
50151701	Productos de leche e intermediales frescos	Caja	45	R\$5	225.00
50151518	Pescado almacenado en repisa	Caja	75	R\$5	375.00
50151518	Pescado almacenado en repisa	Caja	55	R\$5	275.00
50151519	Pescado fresco	Caja	90	R\$5	450.00
50151518	Pasta fresca	Quintal	25	R\$5	125.00
50151518	Pasta fresca	Unidad	5070	R\$5	253.50
50151518	Pasta fresca	Quintal	450	R\$5	225.00
24211504	Latas de comida	Caja	85	R\$5	425.00
24211504	Latas de comida	Caja	25	R\$5	125.00
50151541	Judios secos	Litro	1250	R\$5	625.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					62,963,930.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIÑES	CÓDIGO SNIP
BOCHALES, PLATOS, VASOS Y CUCHARAS	adquisición, para uso del personal médico, para médicos, pacientes y otros	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LÍNEA DE UNIDAD DE ENTREGA	Región	COGAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Quintal	850	R\$5	425.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Quintal	755	R\$5	377.50
52151503	Cuchillos desechables para uso doméstico	Quintal	450	R\$5	225.00
52151504	Telas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	450	R\$5	225.00
52151504	Telas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	450	R\$5	225.00
52151504	Telas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	250	R\$5	125.00
52151504	Telas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	250	R\$5	125.00
52151504	Telas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	195	R\$5	97.50
14111705	Servicios de papel	Quintal	350	R\$5	175.00
14111705	Hojas de papel aluminio laminado	Quintal	180	R\$5	90.00
14111705	Hojas de papel	Quintal	5070	R\$5	253.50
14111704	Papel higiénico	Quintal	5070	R\$5	253.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					11,446,170.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIÑES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS GASTABLES PARA LIMPIEZA	adquisición de materiales para uso de las áreas de todas las áreas del hospital	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LÍNEA DE UNIDAD DE ENTREGA	Región	COGAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47151004	Escobas	Unidad	550	R\$5	275.00
47151004	Escobas	Unidad	550	R\$5	275.00
47151002	Almohadillas para retractor	Unidad	2000	R\$5	100.00
47151002	Almohadillas para retractor	Unidad	2000	R\$5	100.00
47151011	Reactor de basura	Unidad	350	R\$5	175.00
47151005	Cajones de limpieza	Unidad	125	R\$5	62.50
47151008	Cajones de limpieza	Unidad	125	R\$5	62.50
47151007	Escobas desechables	Unidad	425	R\$5	212.50
47151007	Escobas desechables	Unidad	450	R\$5	225.00
47151003	Desinfectantes para uso doméstico	Quintal	245	R\$5	122.50
47151003	Desinfectantes para uso doméstico	Quintal	120	R\$5	60.00
47151007	Productos para limpieza	Caja	3400	R\$5	170.00
47151001	Limpadores de pisos	Galón	1070	R\$5	53.50

[illegible]

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIPIRES	CÓDIGO SNIP
ACTIVOS Y ÚTILES PARA LABORATORIO	Reentelaboratorio, Servicio de Diagnóstico, Laboratorio Clínico, Neodermatología, etc.	Bienes	Compra Menores	Rea	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-05-2025		Región	COMANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41122005	Axente de conexión para microscopios	Unidad	50	RS\$ 2,883.00	RS\$ 144,100.00
41122003	Formulaciones de microscopios	Caja	250	RS\$ 365.00	RS\$ 91,250.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Foja	280	RS\$ 790.00	RS\$ 221,200.00
41104014	Aplicadores de muestras	Caja	750	RS\$ 720.00	RS\$ 540,000.00
41116138	Tubo para análisis de orina	Caja	3000	RS\$ 680.00	RS\$ 2,040,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				RS\$	3,276,550.00